

Maskinstation Anders Hansen ApS

Fillerupvej 5

8300 Odder

CVR-nr. 32 66 88 36

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 09/06 2016

Maja Stausholm Selch Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinstation Anders Hansen ApS
Fillerupvej 5
8300 Odder
Hjemmeside: www.ah-fillerup.dk
CVR-nr.: 32 66 88 36
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odder

Direktion

Maja Stausholm Selch Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse
Løvenørnsgade 13
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør- og maskinstationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 222.402, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 925.234.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter har generelt været stigende. Aktivitetsstigningen har dog medført øgede omkostninger til personale og vedligeholdelse af maskiner.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter. Ifølge budget 2016 forventer selskabet en fortsat positiv drift, ved uændret aktivitetsniveau.

De væsentligste forudsætninger for budgettet er:

- Uændret aktivitetsniveau
- Tilpasning af kapacitetsomkostninger

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.524.401	4.158.707
Personaleomkostninger	2	<u>(1.909.344)</u>	<u>(1.660.332)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.615.057	2.498.375
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(675.716)	(1.035.356)
Andre driftsomkostninger		<u>(30.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		909.341	1.463.019
Finansielle indtægter	4	647	144
Finansielle omkostninger	5	<u>(613.188)</u>	<u>(797.007)</u>
Resultat før skat		296.800	666.156
Skat af årets resultat	6	<u>(74.398)</u>	<u>(147.742)</u>
Årets resultat		<u>222.402</u>	<u>518.414</u>
Overført resultat		<u>222.402</u>	<u>518.414</u>
		<u>222.402</u>	<u>518.414</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.562.342	7.772.646
Materielle anlægsaktiver	7	10.562.342	7.772.646
Deposita		1.605.650	1.300.650
Finansielle anlægsaktiver		1.605.650	1.300.650
Anlægsaktiver i alt		12.167.992	9.073.296
Råvarer og hjælpematerialer		2.355.801	2.068.041
Varebeholdninger		2.355.801	2.068.041
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		847.292	615.300
Igangværende arbejder for fremmed regning		324.000	100.000
Andre tilgodehavender		161.463	183.118
Selskabsskat		0	36.000
Periodeafgrænsningsposter		48.553	65.568
Tilgodehavender		1.381.308	999.986
Likvide beholdninger		68.837	65.458
Omsætningsaktiver i alt		3.805.946	3.133.485
Aktiver i alt		15.973.938	12.206.781

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		800.234	577.832
Egenkapital	8	<u>925.234</u>	<u>702.832</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	83.742	9.344
Hensatte forpligtelser i alt		<u>83.742</u>	<u>9.344</u>
Leasingforpligtelser		8.118.010	5.518.462
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>8.118.010</u>	<u>5.518.462</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.544.512	2.742.622
Kreditinstitutter		2.041.509	1.327.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.898.649	1.638.015
Anden gæld		362.282	268.062
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.846.952</u>	<u>5.976.143</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.964.962</u>	<u>11.494.605</u>
Passiver i alt		<u>15.973.938</u>	<u>12.206.781</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	577.832	702.832
Årets resultat	0	222.402	222.402
Egenkapital 31. december 2015	125.000	800.234	925.234

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ifølge budget 2016 forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet såvel som i indtjening. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til opretholdelse og udvidelse af nuværende kreditfaciliteter. Desuden skal forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger tilpasses.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.716.080	1.411.918
Pensioner	77.947	82.976
Andre omkostninger til social sikring	23.538	31.747
Andre personaleomkostninger	91.779	133.691
	<u>1.909.344</u>	<u>1.660.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.142.388	1.516.075
Gevinst og tab ved afhændelse	(466.672)	(480.719)
	<u>675.716</u>	<u>1.035.356</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.459	82.827
Leasingaktiver	1.036.929	1.532.248
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(466.672)	(480.719)
Salg af småaktiver	0	(99.000)
	<u>675.716</u>	<u>1.035.356</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	647	0
Rentegodtgørelse for acontoskat	<u>0</u>	<u>144</u>
	<u>647</u>	<u>144</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>613.188</u>	<u>797.007</u>
	<u>613.188</u>	<u>797.007</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>74.398</u>	<u>147.742</u>
	<u>74.398</u>	<u>147.742</u>
7 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		12.762.084
Tilgang i årets løb		6.667.360
Afgang i årets løb		<u>(4.761.500)</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>14.667.944</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		4.989.438
Årets afskrivninger		1.142.388
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(2.026.224)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>4.105.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>10.562.342</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>10.329.869</u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	83.742	9.344
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>83.742</u>	<u>9.344</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	7.980.475	9.862.522	1.744.512	2.955.029
Anden gæld	280.609	800.000	800.000	0
	<u>8.261.084</u>	<u>10.662.522</u>	<u>2.544.512</u>	<u>2.955.029</u>

11 Eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en huslejeoplygtelse i opsigelsesperioden på 100 t.kr. Opsigelsesperioden løber i gennemsnit 8 måneder.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasinggæld på 10.069 t.kr. (31.12.2014: 7.980 t.kr.) er givet pant på 9.968 t.kr. (31.12.2014: 7.782 t.kr.) i andre anlæg, driftsmateriel og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld på 2.042 t.kr. (31.12.2014: 1.327 t.kr.) er givet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner samt varelager og tilgodehavender med bogført værdi på 3.712 t.kr. (31.12.2014: 2.781 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld på 2.042 t.kr. er der transport i leasingdepositum for 469 t.kr.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Maja Stausholm Selch Hansen